

SPORTVEREIN 1926 LANGENSENDELBACH e.V. TENNISABTEILUNG

Abteilungsleiter: Holger Riegel



Mitteilungsblatt No. 1 / 2021

Einladung zur Hauptversammlung

der Tennisabteilung mit Neuwahlen am Donnertag, den 16.9.2021 um 19.30 Uhr im Tennisheim

Liebe Mitglieder der Tennisabteilung,

hiermit laden wir Sie zur Hauptversammlung der Tennisabteilung ein:

Tagesordnung

1. Begrüßung	Holger Riegel
Feststellung der Beschlussfähigkeit	

- 2. Berichte der Abteilungsleitung
 - Abteilungsleiter
 Sportwart
 Schriftführer und Mitgliederverwaltung
 Jugendsportwart
 Kassier
 Bericht der Kassenprüfer
 Holger Riegel
 Michel Pohl
 Jens Hinrichs
 Barbara Schuberth
 Helmut Meyer
 Bernd Kirchhöfer
 Norbert Pasbrig
- 3. Entlastung der Abteilungsleitung und Kassier
- 4. Bestimmung des Wahlleiters
- 5. Neuwahl der Abteilungsleitung
- 6. Neuwahl der Kassenprüfer
- 7. Rückschau 2020, Saison 2021 und Vorschau 2022
 - Arbeiten an der Platzanlage und am Clubheim
 - Aktivierung unserer Mitglieder
 - Jugendarbeit
 - Training
 - Mannschaften
 - Arbeitsstunden



SPORTVEREIN 1926 LANGENSENDELBACH e.V. TENNISABTEILUNG

Abteilungsleiter: Holger Riegel



8. Verschiedenes, Anträge Anregungen

- Anträge zur Tagesordnung bitte bis zum 9.9.2021 einreichen
- Veranstaltungen 2021
- Verschiedenes

Wir freuen uns sehr, Sie zahlreich begrüßen zu dürfen. Nehmen Sie aktiv an der Gestaltung Ihrer Tennisabteilung teil.

Es stehen, nach den Einschränkungen aufgrund der Pandemie, große Aufgaben an. Wichtige Entscheidungen müssen diskutiert und getroffen werden. Diese bedürfen allesamt Ihrer Mitarbeit und Mittbestimmung.

Ich zähle auf Sie!

Herzlichst

mit sportlichen Grüßen und im Namen der gesamten Abteilungsleitung

Holger Riegel

Sportverein Langensendelbach 1926 e.V. Abteilungsleiter Tennis